证券代码：600187                    证券简称：国中水务                 编号：临 2022-086

1

黑龙江国中水务股份有限公司

关于公司股票交易风险提示性公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

相关风险提示

一、公司主营业务范围未发生变化

公司参与北京汇源不良资产破产重整计划为财务性投资，公司仅持有重整设立的持股平台公司

31.481%的股份，间接持有北京汇源 18.89%股份，并不纳入合并报表范围。公司主营业务不会因此发

生变化。公司目前没有收购诸暨市文盛汇自有资金投资有限公司剩余股权的计划。

二、公司业绩下滑的风险

公司 2021 年年度净利润为-9,055 万元 ，2022 年第三季度净利润为-1.37 亿，截至 2022 年 12 月

29 日，公司市盈率为-23.1153，市净率为 1.7300。公司所处水的生产和供应业市盈率为 12.3662，市净

率为 1.2276（以上数据来自 Choice 金融终端），公司市盈率低于行业平均水平，市净率指标高于行业

平均水平。短期内公司股价涨幅较大，相关数据指标与基本面相差较大。

三、公司股权收购合同执行的风险

北京汇源重整计划的执行期限为自重整计划获得法院裁定批准之日起计算 12个月，若北京汇源债

转股不能在规定期限内完成执行，则可能面临着重整失败的法律风险。且本次交易的最终投资项目北

京汇源属于破产重整公司，后续经营可能受到宏观经济波动、行业竞争和市场价格等变化的影响，可

能存在收购后经营效果不达预期的风险。

四、公司其他对外投资的不确定风险

公司分别于 2021年 9月、2021年 12月与文盛投资合作凯迪破产重整项目、山东泉林破产重整项

目，并于 2021年 12月、2022年 4月均因项目推进不及预期而终止合作。双方本次对外投资的相关工

作正在推进中，存在合同条款无法完全在规定期限内完成执行的风险。

公司前期成立的 “民生加银添益资管计划”已到期尚在清算。截止本公告披露日，公司投资上述

证券代码：600187                    证券简称：国中水务                 编号：临 2022-086

2

资管计划尚余 2,936万元本金未收回，敬请投资者注意有关款项回收风险。

公司郑重提醒广大投资者，公司指定媒体为《上海证券报》、《中国证券报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），有关公司信息以公司在上述指定媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注

意二级市场投资风险。

特此公告。

黑龙江国中水务股份有限公司

董事会

                                                              2022 年 12 月 30 日